ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
       РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                  (БАНК РОССИИ)

   Сибирское главное управление

    Отделение по Омской области
    644099, г. Омск, ул. Певцова, 11
               Тел./факс (381-2) 98-08-50

                            www.cbr.ru
                        E-mail: 52svc_gu@cbr.ru

от [REGNUMDATESTAMP]

  на                             от

О направлении информационно-
просветительских материалов

Электронная почта

Главе муниципального района
Омской области
(по списку рассылки)

Отделение по Омской области Сибирского главного управления
Центрального банка Российской Федерации во исполнение пункта 2.2
протокола №1 от 18.06.2024 заседания межведомственной рабочей группы по
вопросам повышения финансовой доступности на отдаленных,
малонаселенных и труднодоступных территориях Омской области1, а также в
целях противодействия финансовому мошенничеству, обеспечения
финансового благополучия и формирования принципов разумного принятия
финансовых решений гражданами, направляет комплект информационно-
просветительских материалов.

Актуальный контент, включая видеоролики, буклеты, листовки,
доступен для скачивания по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/-
VND2xzdi8shjQ/Новый%20контент_2024. или QR-коду:

1 Создана Распоряжением Губернатора Омской области от 02.09.2022 №122-р.

https://disk.yandex.ru/d/-VND2xzdi8shjQ/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%82_2024
https://disk.yandex.ru/d/-VND2xzdi8shjQ/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%82_2024

2

Просим Вас оказать содействие в размещении просветительских

материалов, в том числе связанные с противодействием кибермошенникам и
нелегальным участникам рынка, на информационных ресурсах в сети
Интернет (в том числе в социальных группах), на телевизионных панелях и
информационных досках в местах массового пребывания граждан в качестве
социальной рекламы.

В целях повышения эффективности образовательного аспекта
рекомендуем публиковать в сети Интернет посты, карточки, видеоролики из
предложенного материала на периодической основе и не размещать
непосредственно ссылку и QR-код на контент Банка России в общий доступ.

Управляющий Отделением Омск

     В.А. Антипов

 [SIGNERSTAMP1]

Т.Г. Полторацкая
(3812) 980-989